



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Ældreministeren

Latifah El-Set
Eslatifah83@gmail.com

Dato: 25. april 2019
Enhed: AELSAM
Sagsbeh.: DEPLGR
Sagsnr.: 1904004
Dok. nr.: 891660

Kære Latifah El-Set

Tak for dit brev fra d. 6. april 2019, hvor du skriver om dine oplevelser med de besparelser, du som medarbejder har oplevet i Assens Kommune.

Efter min mening er en god og værdig ældrepleje kendetegnet ved, at den bidrager til, at den enkelte ældre kan fortsætte med at leve deres liv med mest mulig selvbestemmelse og livskvalitet og så tæt som muligt på det liv, som den enkelte ville leve, hvis vedkommende ikke havde behov for hjælp. En god og værdig ældrepleje skal i mine øjne være baseret på faglighed og på respekten for den enkelte borgers hverdag, behov og ressourcer samt den enkeltes vaner og integritet.

Jeg forstår derfor også godt de frustrationer, som både de ældre men også pårørende og i dit tilfælde som ansat i ældreplejen i Assens Kommune giver udtryk for. Som ældreminister hverken kan eller må jeg dog gå ind i konkrete sager som denne. Det er nemlig Ankestyrelsen, der som ankeinstans og overordnet tilsynsmyndighed skal påse, at kommunerne overholder serviceloven. Det er således Ankestyrelsen, der i klagesager skal påse, at kommunens serviceniveau ligger inden for servicelovens rammer.

Jeg ved, at I medarbejdere landet over arbejder for at hjælpe de mange ældre, der hver eneste dag er helt afhængige af den hjælp, I giver dem. Det vil jeg gerne sige jer stor tak for – I er helt uundværlige i forhold til netop at sikre vores ældre borgere en værdig ældrepleje.

Regeringen har sammen med Dansk Folkeparti i løbet af de seneste år prioriteret mange midler til ældreområdet. Eksempelvis var ældreområdet med finansloven for 2018 det velfærdsområde, hvor vi afsatte flest nye midler med i alt 2,7 mia. kr.

Derfor er jeg også ked af at høre, at du og dine kollegaer alligevel oplever at skulle løbe hurtigere, end I oplever, det er muligt, for jeg er helt enig med dig i, at de ældre fortjener en god og tryk alderdom. Og Assens Kommune har også fået deres andel af de midler, der er afsat fra centralt hold til ældreområdet.

Kommunerne har en klar forpligtelse i serviceloven til at give både praktisk hjælp og personlig pleje og omsorg ud fra en konkret og individuel vurdering af den enkelte borgers behov. Og det følger af kommunernes forpligtelser på området, at hjælpen skal gives ud fra en social- og sundhedsfaglig vurdering af, hvad der fagligt er en ordentlig og forsvarlig hjælp.

Jeg kan se, at du allerede har skrevet direkte til kommunen. Det er godt, for jeg er enig med dig i, at det er afgørende, at I medarbejdere kan gå på arbejde i et ordentligt arbejdsmiljø. Den enkelte kommunes skal sikre, at I som medarbejdere kan gå på arbejde i et godt og sundt arbejdsmiljø, for medarbejdere skal naturligvis kunne

gå på arbejde uden at blive syge. Og det er kommunens opgave at sikre en god og værdig ældrepleje, der bl.a. så vidt muligt forebygger utilsigtede hændelser og sikrer de ældre den hjælp, som de er afhængige af.

Det er derfor også min klare forventning, at kommunalbestyrelserne tager deres del af ansvaret alvorligt og lokalt står på mål for, at de efterlever lovgivningen på området og sikrer en ordentlig og værdig hjælp og pleje til vores svækkede ældre.

Endnu en gang tak for, at du tog dig tid til at skrive om dine oplevelser. Det har gjort stort indtryk på mig.

Bedste hilsener


Thyra Frank